КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши,
ул. К. Либкнехта, д. 23

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», в целях сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и их территорий, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования, приказываю:
1. [bookmark: _Hlk103172585]Утвердить границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. К. Либкнехта, д. 23, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу учета объектов культурного наследия и градостроительной деятельности обеспечить внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши,
ул. К. Либкнехта, д. 23, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
и в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                       		 	   		    	    И.Н. Гущин
2

2

Приложение к приказу
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от ___________ 2023 № ______

Границы территории
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан,
г. Тетюши, ул. К. Либкнехта, д. 23
[image: ]
Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. К. Либкнехта, д. 23

Границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного
по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. К. Либкнехта, д. 23, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	24.87 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010905:1

	2
	3
	36.95 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010905:1

	3
	4
	27.02 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010905:1

	4
	5
	11.81 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010905:1

	5
	6
	1.25 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010905:1

	6
	1
	25.20 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010905:1. Контур замыкается.

[bookmark: _GoBack]Таблица характерных точек
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом П.Ф. Крупина, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. К. Либкнехта, д. 23

	№
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	380504.76
	1287492.30

	2
	380499.02
	1287516.50

	3
	380463.07
	1287507.96

	4
	380469.31
	1287481.67

	5
	380480.60
	1287485.12

	6
	380480.28
	1287486.33

	1
	380504.76
	1287492.30

image2.jpeg
I'paduyeckoe onucaHue MECTOMOIOKEHUA TPAHUIL
TeppUTOpHM 00beKTa KYJIBTYPHOTO HAC/Ie[iusi MECTHOTO (MYHHLMIAIBHOTO) 3HAYCHHAS
«Jom I1.®. Kpynuna, konen XIX B.»
(Pecny6nmka Tarapceras, 1. Tettommw, yi. K. JInbkuexra, 1. 23)

c B

3 B
P yn‘ nl"ﬁkﬂexra
TCKas
moTeKa
Ig 21
& c
N Xacy
d
23A
59
kg
Yenosusie obosnauenun: Macwmab6 1:500

| @000

<0 B

KupnuuHelit AByX3TaxHbIH 10M
KaMeHHO-1epeBAHHbIH IBYX3TXKHbIH I0M
Xo3siCTBEHHAN IOCTPOIKA

Xo3siicTBeHHAs TOCTPOIKa

OGo3HaueHHE rPaHHLIBI TEPPUTOPHH OGBEKTA Ky/IbTYPHOIO HACHIEINS MECTHOTO (MyHHLMITAIBHOTO) 3HadeHus «JloM
I1.®. Kpyrnna, koren XIX B.» (Pecriy6mmka Tataperan, r. Tetiom, yin. K. JInGkHexra, 1. 23)

OOGBEKT KyJIbTYPHOTO Haclevs MECTHOTO (MyHHLMIATBHOTO) 3HayeHus «/lom I1.®. Kpynuna, koren XI1X
B.» (Peciybnuka Tarapcran, r. Teriommn, ya. K. JInbkrexra, 1. 23)
Tepputopust 00bEKTa KyJIbTYPHOIO HACIEMS

OG6o3HadeHNe XapaKTEPHOI TTOBOPOTHON TOYKH

image1.png